XI.16.2. *ИМП. КОНСТАНТИН КОНСУЛЯРУ ЭМИЛИИ И ЛИГУРИИ УЛЬПИЮ ФЛАВИАНУ.* Пусть патримониальные и эмфитевтекарные имения в нашей Италии будут освобождены от всех экстраординарных установлений, чтобы регулярные и привычные податные нормы зависели только от размера подобных у посессоров Африки. *21 мая 323*

XI.16.3. *ИМП. КОНСТАНТИН К ЭДИКТУ ХАЛКЕДОНИЯМ И*

¹³ XI. 16. 1 = Кодекс Юстиниана. XI. 65. 2.

adscriptionem fieri necesse est, rectorum consiliis et dispositione uniuscuiusque civitatis fiat adscriptio, ne libidini et commodo potiorum multitudo mediocrium subiecta gravibus et iniquissimis adficiatur iniuriis. *ACCEPTA VIII KAL. MAI. CRISPO III ET CONSTANTINO III AA. CONSS.* (324 Apr. 24).

11.16.4. *IDEM A. AD AEMILIANUM PRAEFECTUM PRAETORIO.*

Extraordinariorum munerum distributio non est principalibus committenda, ideoque rectores provinciarum monendi sunt, ut eam distributionem ipsi celebrent manuque propria perscribant adque encauto nomina adnectant, ea forma servata, ut primo a potioribus, dein a mediocribus adque infimis quae sunt danda praestentur. Neque umquam sationibus vel colligendis frugibus insistens agricola ad extraordinaria onera trahatur, cum providentiae sit opportuno tempore his necessitatibus satisfacere. Quae res neglecta vicariorum tuorum verecundiam tangit, ad rectorum autem officiorum capita venietur. Manu autem sua rectores scribere debent, quid opus sit et in qua necessitate per singula capita vel quantae angariae vel quantae operae vel quae aut in quanto modo praebendae sint, ut recognovisse se scribant, exactionis praedicto ordine inter ditiores mediocres atque infimos observando. *LECTA VII ID. MAI. ROMAE IANUARINO ET IUSTO CONSS.* (328 MAI. 9).

11.16.5. *IMP. CONSTANTIVS A. AD ITALICUM.* Privatas res nostras ab universis muneribus sordidis placet esse immunes neque earum conductores nec colonos ad sordida vel extraordinaria munera vel superindictiones aliquas conveniri. et cetera. *DAT. VIII KAL. FEB. BONONIAE PLACIDO ET ROMULO CONSS.* (343 Ian. 25).

11.16.9. *IDEM A. ET CAES. AD TAURUM PRAEFECTUM PAETORIO.* Exemplo Africae debent fundi patrimoniales et emphyteutici per Italiam constituti ab extraordinariis omnibus excusari. Non enim per Italiam tantum, sed etiam per urbicarias regiones et Siciliam patrimonialium et emphyteuticorum fundorum vires servandas esse perspeximus. *PROPOSITA ROMAE VII KAL. MART. EUSEBIO ET HYPATIO CONSS.* (359 Febr. 23).

11.16.12. *IMPPP. GRATIANUS,*

МАКЕДОНИЯМ. Необходимо, чтобы всякий раз как производится какая-либо адскрипция пусть адскрипция осуществляется с согласия ректоров и по распоряжению какой-либо городской общины, чтобы желанию и удобству лучших из простых людей не было причинено тяжелых и несправедливых беззаконий. 24 апреля 324